
رسانه پاکستانی در گزارشی اظهار داشت: هرگونه اقدام نظامی علیه تأسیسات 
هســته ای ایران می تواند به حملات متقابل احتمالی علیه ســایت های هسته ای 

اسرائیل منجر شود.
روزنامه »نیشن« پاکستان در مطلبی با اشاره به منازعه میان ایران و غرب اظهار داشته 
اســت: گسترش سلاح های هســته ای، در مجموع، تابعی از منافع ملی بلندمدت قدرت های 
بزرگ جهانی، به ویژه غرب به رهبری ایالات متحده بوده است. سیاست های آن ها نسبت به 
برنامه های هسته ای کشورهای ضعیف تر، معمولاً بر اساس منافع حیاتی ملی شان یا الزامات 
ژئوپلیتیکی و ژئواستراتژیک آن روز تعریف شده اند. هرگز هیچ استاندارد بین المللی غیرقابل 
مذاکره ای در مورد اشــاعه هسته ای وجود نداشته یا مورد پایبندی کامل قرار نگرفته است. 
اصولی نظیر اخلاق، بیطرفی، یکنواختی، انصاف، برابری و عدالت در مسائل هسته ای یا اصلًا 
وجود نداشــته اند یا در بهترین حالت، وضعیتی به شدت تأسف بار داشته اند. این قدرت های 
بزرگ، به ویژه غرب تحت رهبری آمریکا، در عبور برخی کشــورها از مرز ممنوعه هسته ای، 
به طور مســتقیم یا غیرمستقیم همدست و شریک بوده اند. در واقع، این به اصطلاح سیاست 
بیشتر بر پایه متغیرها و استثناها استوار بوده تا اصول، ارزش ها و قواعدی ثابت و تغییرناپذیر.
به گزارش ایرنا، این روزنامه می افزاید: بی ثباتی در اجرای این سیاست، به گسترش بیشتر 
تســلیحات هسته ای دامن زده اســت؛ روندی که جهان هنوز پایان آن را ندیده و همچنان 
کشورهایی در صف دستیابی به این توانمندی قرار دارند. جای تعجب ندارد که رویکرد غرب 
تحت رهبری آمریکا در قبال چهار کشــور دارای سلاح هسته ای که عضو ان پی تی نیستند، 
بیش از آن که از نگرانی نســبت به پیامدهای اشــاعه کنترل نشده سلاح های هسته ای ناشی 

شود، تابع ملاحظات ژئوپلیتیکی و ژئواستراتژیک بوده است.
نیشــن پاکســتان در ادامه اظهار می دارد: اسرائیل، در گذشته و در حال حاضر از سوی 
غرب تحت رهبری آمریکا در برنامه تســلیحات هسته ای اش مورد حمایت قرار گرفته است. 
این حمایت شــامل پشــتیبانی عملیاتی، ارائه جدیدترین فناوری های پیشرفته، سامانه های 
تســلیحاتی، تجهیزات، آموزش، تبادل اطلاعات راهبــردی و تاکتیکی، تصاویر ماهواره ای، 
اطلاعــات انســانی و الکترونیکی و همچنیــن حمایت پایدار اقتصادی، نظامی، سیاســی و 
دیپلماتیک بوده است که یک بسته کامل امنیتی و توسعه ای در این زمینه به نظر می رسد. 
یک اسرائیلِ مجهز به سلاح هسته ای با برتری نظامی، کمک بزرگی به تأمین منافع حیاتی 

غرب در منطقه خاورمیانه بزرگ و فراتر از آن می کند.
در ادامه این گزارش آمده است: هند، نخستین و اصلی ترین کشور اشاعه دهنده سلاح های 
هسته ای است. این کشور در سال ۱۹۷۴ به بمب هسته ای دست یافت. بعدها، هند در پرونده 
خط لوله گاز ایران-پاکستان-هند، توانست با مهارت با آمریکا وارد معامله شود و رئیس جمهور 
جورج بوش را متقاعد کند تا توافق هســته ای غیرنظامی با آن امضا کند. این توافق به هند 
اجازه داد برنامه های هسته ای نظامی و غیرنظامی اش را از یکدیگر تفکیک کند و بدون هیچ 
نظارت یا بازرسی یا انتقاد بین المللی، به انباشت سریع مواد شکافت پذیر ادامه دهد. در این 
روند، همچنین به بازار تجارت مواد هســته ای نیز دسترسی یافت، اگرچه تلاش هایش برای 
عضویت در گروه »تأمین کنندگان هسته ای« همواره با مخالفت چین مواجه شده است. هند 
همچنین دارای برنامه ای بسیار فعال و در حال گسترش در زمینه موشک های بالستیک است.
این رســانه پاکســتانی همچنین عنوان می کند: تهاجم شــوروی به افغانستان فرصت 
ژئوپلیتیکی و محیطی برای پاکســتان فراهم کرد تا برنامه هســته ای خود را پیش ببرد و به 
سرانجام برساند. هند با آزمایش های هسته ای خود در می  ۱۹۹۸، توازن راهبردی در جنوب 
آسیا را به طور جدی برهم زد و پاکستان را وادار کرد که برای مقابله با تهدید وجودی ناشی 
از این آزمایش ها، به سرعت اقدام کرده و این توازن استراتژیک را بازسازی کند. آزمایش های 
هسته ای هند، پیامدها و نتایج ناخواسته ای نیز داشت؛ آن ها باعث ایجاد همان فضای راهبردی 
نادری شــدند که پاکستان برای هسته ای شدن به شدت به آن نیاز داشت. اگر هند در سال 
۱۹۹۸ آزمایش هســته ای انجام نمی داد، پاکستان احتمالاً برای ایجاد توجیه راهبردی لازم 
برای آزمایش هسته ای با مشکلات فراوانی مواجه می شد. پس از آن، برنامه هسته ای پاکستان 
به سرعت پیشرفت کرده است. اکنون، پاکستان نه تنها توازن راهبردی را در جنوب آسیا حفظ 

کرده، بلکه یک توان بازدارندگی معتبر و تمام عیار را نیز ایجاد کرده است.
در ادامه آمده اســت: اکنون غرب به رهبری آمریکا باید با پرونده هسته ای ایران روبه رو 
شده است. ایران و گروه ۱+۵، یعنی پنج عضو دائم شورای امنیت به همراه آلمان و اتحادیه اروپا 
در ۱۴ ژوئیه ۲۰۱۵ »برنامه جامع اقدام مشترک« را در وین نهائی کردند. هدف این توافق، 
محدودســازی برنامه هسته ای ایران در ازای کاهش تحریم ها و امتیازات دیگر بود. پرزیدنت 
ترامپ در سال ۲۰۱۸ به طور یکجانبه از برجام خارج شد و تحریم هایی طاقت فرسا در قالب 
سیاســت »فشار حداکثری« را اعمال کرد. این تحریم ها شامل همه کشورها و شرکت هایی 
می شــد که با ایران دادوستد داشتند و همچنین ایران را از نظام مالی بین المللی جدا کرد، 

این اقدام مفاد اقتصادی برجام را عملًا بی اثر کرد.
نیشن می افزاید: با این حال، به نظر می رسد برنامه هسته ای ایران از خروج خودخواهانه 
ترامپ از برجام بیشترین سود را برده باشد. می توان گفت این تصمیم به ایران زمان حیاتی داد 
تا برنامه هسته ای اش را بیشتر پیش ببرد، برنامه ای که ایران همچنان تأکید می کند هدفش 
تسلیحاتی نیست. گزارش های رسانه ای حاکی از آن است که ایران به سطح غنی سازی ۶۰ 
درصد دســت یافته است اما غنی سازی فرآیندی پویاست و تصور اینکه در نقطه ای متوقف 
شــود، چندان عاقلانه نیســت. این وضعیت ممکن است ایران را فراتر از مرحله ای قرار داده 
باشــد که بتوان آن را به راحتی وادار به تســلیم، تحریم، یا بازداشتن از عبور از خط قرمزها 
کند. ایران اکنون نســبت به دوران نخست ریاســت جمهوری ترامپ در موقعیتی به مراتب 

قوی تر و بهتر برای مذاکره قرار دارد.
این روزنامه پاکســتانی در ادامــه بیان می دارد: هرگونه اقدام نظامی علیه تأسیســات 
هسته ای ایران می تواند به حملات متقابل احتمالی علیه سایت های هسته ای اسرائیل منجر 
شود و این می تواند پیامدهایی فاجعه بار برای منطقه و کل جهان داشته باشد. ترامپ شاید 
در نهایت احساس کند که بهتر است به جای اقدام نظامی، به دنبال توافقی صلح آمیز، جامع، 

چندجانبه، گسترده و سودمند با ایران باشد.
در پایان این گزارش عنوان شــده اســت: غرب به رهبری ایالات متحده هرگز سیاستی 
یکپارچه، مشــترک، اصولی، عادلانه، منصفانه و متوازن در امور هســته ای جهانی نداشــته 
است. این مسئله باعث شده چندین کشور دیگر نیز به توانمندی تسلیحات هسته ای دست 
یابند. غرب، دســتیابی اســرائیل و هند را پذیرفته و تشویق کرده، پاکستان را تحریم کرده 
و نســبت به کره شمالی شــدیداً انتقادی و خصمانه برخورد کرده است. اکنون نیز، در برابر 
ایران ســرگردان و بلاتکلیف اســت و این در حالی اســت که ایران ممکن است از مقایسه 
 سرنوشت متضاد اوکراین که سلاح هسته ای نداشت و کره شمالی که دارد، درس های درستی

بگیرد.

روزنامه »نیشن« پاکستان:

اقدام نظامی علیه تأسیسات هسته ای ایران می تواند 
به حملات متقابل علیه سایت های هسته ای اسرائیل منجر شود

قالیباف: 

حل مشکلات مردم نیازمند هماهنگی بین قوا و اجرای برنامه توسعه هفتم است
رئیس  مجلس شــورای اســلامی در دیدار 
نمایندگان  اعضــای هیئت دولــت،  از  جمعی 
مجلس و مسئولان کشــوری و لشکری گفت: 
حل مشکلات مردم نیازمند هماهنگی بین قوای 
 سه گانه و اجرای کامل و دقیق برنامه توسعه هفتم

است.
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی 
 در دیــدار نــوروزی صبح روزگذشــته )شــنبه ۱۶
فروردیــن ماه ۱۴۰۴( با اعضای هیئــت دولت، وزرا، 
مسئولان دستگاه های اجرائی، استانداران و نمایندگان 
فعلی و ادوار مجلس شــورای اســلامی ضمن آرزوی 
قبولی طاعات، عبادت و خوشــبختی و سعادت برای 
ملت ایران و توفیق برای مســئولان نظام اسلامی در 
ســال جدید گفــت: رمز موفقیت و پیشــرفت هرچه 
ســریع تر کشــور پایبندی به برنامه هفتم توســعه و 

 هماهنگی و انســجام بین قوا و اجزا و ارکان کشــور
است. 

رئیس مجلس شورای اسلامی در این دیدار با اشاره 
به تأکید رهبر معظم انقلاب در پیام نوروزی خود مبنی 
بر »سرمایه گذاری برای تولید« ادامه داد: وزارتخانه های 
مختلف علاوه بر سرمایه گذاری کلان باید راهکارهایی 
نیز برای بحث جذب ســرمایه های مردمی در راستای 
ایجاد اشتغال و کارآفرینی به کار گیرند تا شاهد رونق 

کشور در این بخش باشیم.
موضوع اجرای کالابرگ الکترونیک برای اقشــار 
آسیب پذیر جامعه از دیگر مباحث مطرح شده در دیدار 
مسئولان نظام با رئیس مجلس بود که دکتر قالیباف در 
این بخش اشــاره کرد: قانون باید جهت اجرا و تحقق 
رفاه و عدالت اجتماعی برای اقشار آسیب پذیر در کشور 

به طور کامل و جامع انجام شود.

قالیباف همچنین درخصوص موضوعات اقتصادی 
در جمــع مدیــران اقتصادی دولت تصریــح کرد: در 
راستای کنترل بازار و مسائل مرتبط با معیشت مردم 
و مشــکلاتی که در حوزه اقتصــادی وجود دارد باید 
برنامه ها و تدابیری پیش بینی شــود تا از ایجاد نگرانی 

ناشی از فشار اقتصادی جلوگیری کند.
رئیس مجلــس دوازدهــم همچنین با اشــاره به 
موضوعات مطرح شــده در زمینه مسائل کشاورزی با 
حضور وزیر و مدیران جهاد کشــاورزی، اظهار داشت: 
حمایت از کشــاورزان، تقویت کشاورزی دانش بنیان و 
خودکفایــی در محصولات اســتراتژیک باید در رأس 

فعالیت های جهاد کشاورزی قرار گیرد.
وی درخصوص موضوعات مرتبط با حوزه سیاست 
خارجی و مسائل هسته ای در جمع مدیران این حوزه 
نیز بیــان کرد: حتماً با تدابیر مقــام معظم رهبری و 

همدلــی و همفکری می توان موانع موجود را پشــت 
ســر گذاشــت و حقانیت جمهوری اسلامی را به دنیا 
اثبات کرد؛ همچنان که در موضوع هســته ای نیز باید 
ســازمان انرژی اتمی پیگیر احقاق حقوق کشور باشد 
تا برخی ها نتوانند به بهانه های مختلف فشار بر کشور 

را بیشتر کنند.
قالیباف درخصوص رفع مشکلات حوزه مسکن در 
جمع مدیران حوزه راه و شهرســازی تأکید کرد: یکی 
از موضوعات مهم و اساسی کشور تأمین و حل مسائل 
حوزه مسکن است که می تواند مشکلات اساسی جامعه 
را حل کند؛ در این زمینه با کمک در تسریع در ساخت 
مسکن و فعال کردن مردم در این حوزه و همچنین با 
سیاست گذاری دقیق و حمایت و پشتیبانی از مسکن 
مردمی قطعاً رضایتمندی در بخش های مختلف جامعه 

به وجود خواهد آمد.

حاجی بابایی در حاشیه اتحادیه بین المجالس جهانی:

کشورهای اسلامی
در مقابل اقدامات وحشیانه رژیم صهیونیستی بایستند

نایب رئیس  مجلس شــورای اسلامی گفت: 
تعامل  با هماهنگی و  باید  کشورهای اســلامی 
نزدیک و در یک صف واحد، با اقدامات وحشیانه 
رژیم صهیونیســتی مخالفت کرده و جلوی آن 

بایستند.
حمیدرضــا حاجــی بابایــی، نایب رئیس مجلس 
شورای اســلامی در نشست PUIC در حاشیه یکصد 
و پنجاهمین اتحادیه بین المجالس جهانی در تاشکند 
ازبکستان، ضمن تشــکر از دبیرکل و ریاست دوره ای 
اتحادیه به دلیل برگزاری این نشست، گفت: امیدوارم 
این جلســه از طریق تشریک مساعی و همفکری میان 
پارلمان های اسلامی به نتایج مهمی برسد که آرزوهای 

کنونی و آینده امت اسلام را برآورده کند.
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: یکی 
از فجیع ترین جنایات جنگی و بشــری جهان و تاریخ 
و نسل کشی عامدانه توســط رژیم تروریست و جعلی 
صهیونیســتی در غزه در حال وقوع اســت، دشــمن 
صهیونیســتی در طول حیات نامشروع خود دست به 
کشــتارها و جنایات هولناک و جنگ های تجاوزکارانه 
زده است اما در یک سال گذشته، همه این جنایات را 
همزمان مرتکب شده است و روی همه متجاوزان عالم 
را رو سفید کرده اســت. این اتفاقات ناگوار و استکبار 
رژیم صهیونیستی، جلوی چشم جهانیان و وجدان های 
بیدار بشری در اقصی نقاط جهان در حال وقوع است و 
با هماهنگی آمریکا با رژیم صهیونیستی، تنش در غزه 

و قتل عام بی وقفه ادامه دارد.
عضو هیئت پارلمانی جمهوری اسلامی ایران ادامه 
داد: ســران کشورهای اسلامی، مجالس و امت اسلام و 
ملت های آزاده جهان به دفعات و اشــکال مختلف در 
همه جهان، اقدامات غیر بشری و جنایت های غاصبان 
فلســطین را محکــوم کرده اند. ســازمان ملل متحد، 
کشورهای متعدد و نهادهای بین المللی و حقوق بشری 
بســیاری نیز با این اقدامات غیر بشری شدیداً مخالف 
کرده اند، اما نکته اینجاســت که به رغم این مخالفت ها 
و خشــم عمومی جهانی، تاکنون هیچیک از نهادهای 
حقوقی بین المللی، اهرم بازدارنده ای نداشــته و اقدام 
اساسی و مؤثری برای توقف نسل کشی و محاکمه سران 
جنایتکار رژیم صهیونیستی انجام نداده اند؛ گویی همیشه 
یک قرار جمعی بر چشــم فروبستن بر آلام و دردهای 

مردم فلسطین حاکم بوده است.
وی افزود: از سوی دیگر، امروز همگان دریافته اند 
حمایت های مستقیم و غیرمستقیم آمریکا و همراهی 
برخی کشــورها از جنایات افسارگســیخته این رژیم 
نامشــروع، عملًا بر دامنه منازعــه و وخامت روزافزون 
مسئله فلسطین افزوده است. بر این اساس است که رژیم 
صهیونیستی به درخواست های دولتی و مردمی جهانی 
برای توقف قتل عام و نسل کشی پاسخی نمی دهد و هر 
روز وحشی تر از قبل به جنایات خود ادامه می دهد. ما 
و بسیاری از کشورهای منطقه معتقدیم رژیم سرکش 
صهیونیستی و حمایت های همه جانبه از آن، بزرگ ترین 
عامل تهدید علیه صلح و امنیت بین المللی و تنش های 
جدی در منطقه و جهان شده و بر آشفتگی و گسستگی 
و پیچیدگی روز افزون صحنه بین المللی افزوده است.

حاجی بابایی اظهار داشت: قتل عام بیش از پنجاه 
هزار انســان بی گناه فلسطینی به ویژه کودکان و زنان، 
تحمیل قحطی و گرســنگی و تشنگی، تخریب کامل 

بیمارســتان ها و مراکز درمانی و زیرساخت های اصلی 
و بازداشــت هزاران نفر در کرانه باختری، فلســطین 
اشــغالی را به صحنه نقض های بی ســابقه همه اصول 
و هنجارهــای حقوقی-بین المللی به ویژه حقوق بشــر 
و بشردوســتانه تبدیل کرده است. اکنون ما به عنوان 
نمایندگان و صدای مردم مسلمان، این جا حضور داریم 
و این ملت مظلوم و مقاوم بیش از هر زمانی به حمایت 
نیازمندند لذا باید اراده کشــورهای اسلامی به سمت 
کشور فلســطین و حمایت هرچه بیشتر از حقوق آنها 
معطوف شود زیرا کمک به این ملت مبارز و ستمدیده 
صرفاً یک اقدام بشردوستانه نیست بلکه کمک به ملتی 
است که در حقیقت، هزینه دفاع از منافع امت اسلامی و 
همه کشورهای منطقه را علیه یک موجودیت نژادپرست 

و ظالم در قلب جهان اسلام متحمل شده اند.
این نماینده مجلس شورای اسلامی اشاره کرد: در 
چند ماه گذشته کاملًا روشن شد که چگونه صهیونیسم 
تقریباً در هر زمینه ای جو و فضای وحشــتناک ایجاد 
می کند، ترس را به سیاستمداران القا و در میان ملت ها، 
یأس و تردیــد ایجاد می کند، بــاج خواهی می کند و 
دولت ها را تحت فشار قرار می دهد و بخش های مهمی 
از سوریه و لبنان را اشغال می کنند اما بایستی به جای 
کارهای رایج، مواضع روشــن و اقدامات شــجاعانه و 
قطعی انجام دهیم که نقشه راهی برای رسیدگی فوری 
به بحران هولناک غزه و نیز حل پایدار مسئله فلسطین 
به عنوان مســئله مهم اســلام و بشریت ترسیم کند و 
پاسخگوی خواسته های ملت های مسلمان و آزادیخواه 
جهان و حمایت از مردم استوار و مقاوم فلسطین باشد.
وی ادامه داد: در این راســتا، امروز مصالح و منافع 
اسلام و امت اسلام و کشورهای اسلامی حکم می کند؛ 
۱( کشورهای اسلامی علی رغم برخی اختلافات جزئی، 
با هماهنگی و تعامل نزدیک، در یک صف واحد و متحد 
و یکپارچه با این اقدامات وحشیانه رژیم صهیونیستی 
 در مقام عمل و نظر مخالفت کرده و جلو آن بایســتند. 
۲( کشــورهای مســلمان، ایالات متحــده آمریکا را 
تحت فشــار قرار دهند که حمایت از جنایتکار جنگی 
و بشــری علیه مردم فلســطین را امت اســلام هرگز 
فراموش نخواهند کــرد و هرگونه حمایت از این رژیم 
سفاک و تبعات آن، متوجه آمریکا است. ۳( ایجاد یک 
اجماع بین المللی و اعمال فشاری مقتدرانه همزمان با 
سازوکارهای ملی و بین المللی جهت توقف سریع و بدون 
قید و شرط نسل کشی، همزمان با باز کردن گذرگاه ها و 
پایان محاصره برای کمک رسانی فوری به مردم مظلوم 
غزه. ۴( دعوت از امت اسلامی برای حمایت همه جانبه 
از مردم غزه فلسطین به هر شکل و هر روشی، به ویژه 
اینکه مردم مسلمان برای این امر اعلام آمادگی کرده اند، 
۵( پیگیری و پیگرد قانونی جدی تصمیم گیران سیاسی 
و نظامــی رژیم صهیونیســتی و محاکمه آنها به دلیل 
ارتکاب نسل کشــی و جنایات جنگی و حمایت از اقدام 
مهم آفریقای جنوبی در دیوان بین المللی دادگستری، 
۶( تحریــم تجــاری و اقتصــادی، تحریم سیاســی و 
دیپلماتیک و تحریم ورزشی رژیم صهیونیستی به جای 
عادی سازی روابط، ۷( مخالفت قاطع با هر طرحی که 
متضمن کوچاندن اجباری فلســطینیان از غزه و کرانه 
باختری و خواست تعیین حق تعیین سرنوشت توسط 

خود فلسطینی ها.
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی بیان داشت: در 

این زمینه، جمهوری اسلامی ایران معتقد است آینده 
غزه باید توســط مردم غزه و فلســطین تعیین گردد. 
دستیابی به صلح و ثبات پایدار مستلزم توجه به حقوق 
صاحبان اصلی ســرزمین فلســطین است. پایان دادن 
به اشغالگری، بازگشــت میلیون ها آواره فلسطینی به 
سرزمین مادری خود، برگزاری رفراندوم در میان ساکنان 
اصلی و تعیین سرنوشت توسط خود فلسطینیان، تنها 
راه اصولی و در عین حال دموکراتیکی است که می تواند 
صلح، ثبات و امنیت را در ابعاد مختلف سیاسی، اقتصادی 

و ... به فلسطین و به منطقه غرب آسیا بازگرداند.
وی همچنیــن تاکید کــرد: تاریخ اشــغالگری و 
واقعیت های تاریخی و اتفاقات اخیر نشان داد که راه حل 
دو دولتی فقط پاک کردن صورت مسئله است نه روشی 
پایدار برای برقراری صلح و ثبات و تعیین سرنوشــت 

واقعی مردم فلسطین.
حاجــی بابایی افزود: یادآوری می کنم که اقدامات 
هریک از کشورهای مسلمان، آزادی خواه و عدالت طلب 
در نجات مردم بی دفاع فلسطین تنها در صورتی واجد 
خصیصه تأثیرگــذاری و بازدارندگی خواهد بود که به 
صورتــی هماهنگ و همزمان انجام شــود. نکته نهائی 
این است کسانی که طرح ها و نقشه های جدیدی برای 
مردم فلسطین ترسیم می کنند، به اذن خدا نمی توانند 
به اهداف شــوم و غیرقانونی و غیرانسانی خود برسند 
زیــرا باور داریم که خداوند با ماســت و از این تصمیم 

ما حمایت می کند.
کشورهای آسیایی با همگرایی

 به جنایات رژیم صهیونیستی پایان دهند
حاجی بابایی همچنین در نشست مجمع مجالس 
آســیایی APAکه در حاشــیه یکصــد و پنجاهمین 
اتحادیه بین المجالس جهانی در تاشــکند ازبکستان، 
گفت:  امیدوارم بتوانیم با تقویت همبســتگی و اتحاد، 
ضمــن بهره مندی حداکثری از ظرفیت های موجود در 
کشورهای عضو این مجمع، گامی مهم در راستای منافع 

و کاهش دغدغه های مشترک برداریم. 
وی ادامه داد: اوضاع جهان امروز به گونه ای اســت 
که باید به جای خشــونت طلبی بــا تمرکز بر الگوهای 
مبتنی بر اقدامات مســالمت آمیز، صلح و همکاری در 
جهت حل و فصل مسائل حرکت کرد. در شرایط کنونی 
کشــورها، دیگر نظاره گر مانور و یکه تازی یک قدرت و 
یکجانبه گرایی آن در همه زمینه ها نیستند، به گونه ای 
که اغلب در مواردی شــاهدیم قدرت های منطقه ای با 
افزایش توان و تجهیز خود در همه عرصه ها در معادلات 
منطقــه ای و جهانــی اثرگذار هســتند و حتی قدرت 
چانه زنی آنها در مواردی، زمینه بازدارندگی قدرت های 

اصلی جهان را نیز فراهم می کند. 
عضو هیئت پارلمانی جمهوری اسلامی ایران ادامه 
داد: کشورهایی که امروز با نمایش و زورگویی، خود را 
نوک پیکان قدرت می دانند و با تحکم، سایر کشورها را 
با خود و یا علیه خود می دانند، باید بدانند که کشورهای 
قاره کهن آســیا با اتکاء به تاریخ غنی و عزت ملت های 
خود و با انســجام و یکپارچگی میان خود، از اقتدار و 
عزت این قاره کهن و نقش غیرقابل  انکار آن در معادلات 
جهانی دفاع می کنند و ما به عنوان نمایندگان کشورهای 
آســیایی در راســتای حفظ منافع ملت ها و تمامیت 
سرزمینی خود از میراث کهن آسیایی صیانت می کنیم. 
وی گفت: مشکلاتی همچون بحران آب و مدیریت 

منابع آب مشــترک و حقابه هر یک از کشورها، بحران 
مهاجرت و مشــکلات ناشی از آن، امنیت غذایی، فقر، 
مســائل زیست محیطی، تروریسم سازمان یافته و... از 
جمله مواردی هستند که ما باید با تمرکز بر همگرایی 
با رویکرد صلح و امنیت در جهت منافع مشترک و رفاه 

ملت های خود آنها را مرتفع  نماییم. 
حاجــی بابایی افــزود: امروز در غزه و فلســطین 
شاهدیم که تصرف ســرزمینی در برابر دیدگان افکار 
عمومی جهان، ســازمان ها و نهادهــای فراملی حقوق 
بشــری، به دلیــل زیاده خواهی های رژیــم جنایتکار 
صهیونیستی و حامیان آن باعث ایجاد تنش و ناآرامی 
در منطقه شده است. این رژیم جعلی اشغالگر نشان داده 
است که بقاء خود را در گروی تداوم ناامنی و گسترش 
آن در منطقــه می داند. به واقــع از چنین موجودیتی 
نمی توان انتظار خویشتن داری و رفتار مسئولانه و رعایت 
قواعد و اصول حقوق بین الملل داشت، اما از حامیان آن 
انتظار می رود به مسئولیت های خود عمل نموده و آن 
را مهار کنند. مطالبه منطقی ما و ملت های منطقه  این 
است که حامیان رژیم صهیونیستی، حمایت خود را از 
این رژیم جنایتکار متوقف و هرچه سریع تر این رژیم را 

از ادامه جنایت هایش بازدارند. 
نایب رئیس مجلــس شــورای اســلامی ادامه داد: 
بایــد توجه جامعه جهانی را بــه جنایات جنگی رژیم 
صهیونیستی جلب کنیم. همچنین، از تمامی کشورهای 
عضو مجمع پارلمانی آسیایی می خواهیم موضعی واحد 
و قاطع در برابر این جنایات و سیاست های استعماری 
و اســتکباری رژیم صهیونیستی اتخاذ کنند و از همه 
می خواهیم برای احقاق حقوق قانونی و انســانی مردم 
فلســطین، در راســتای تحقق آزادی، کرامت و حق 
تعیین سرنوشــت آن ها، هم صدا و هم ســو با یکدیگر 
همکاری نمایند؛ چرا کــه تقویت پیوندها و همگرایی 
میان کشورهای آسیایی می تواند عاملی مؤثر در پایان 
دادن به جنایات رژیم ســفاک صهیونیستی در منطقه 
و به ویژه در فلسطین و غزه باشد. همکاری و اتحاد در 
برابر این رژیم می تواند آزمون موفقی برای این مجمع 
و کشــورهای عضو باشد. من مطمئن هستم که اتحاد 
و همــکاری در این زمینه می تواند منجر به توســعه و 
همکاری در همه زمینه ها خواهد شد. ما باید ارزش های 
مشترک خود را در حمایت از مظلوم و  بشریت به نسل 

آینده منتقل کنیم. 
وی در پایان گفت: در نهایت معتقدم واکنش جامعه 
بین المللی به این بحران تاریخی حیاتی است. می خواهم 
مســئولیت های تاریخی جامعه بین المللی را یادآوری 
کنم که بر ســکوت خود در قبال نسل کشی نظام مند و 
تمام عیار فلسطینیان غلبه کرده و مسئولیت انسانی و 
اخلاقی خود را انجام دهند تا اطمینان حاصل شود که 
مردم مظلوم فلسطین از این پس در معرض نسل کشی 
 کامل یا حتی پاکســازی کامل قومی قــرار نخواهند 

گرفت. 
گفتنی است، هیئت پارلمانی کشورمان به ریاست 
حمیدرضــا حاجی بابایی نایب رئیس مجلس شــورای 
اسلامی و با حضور فداحســین مالکی دبیرکل هیئت 
پارلمانی در ipu، سیدشــمس الدین حسینی، مجتبی 
یوســفی، ابراهیم رضایی، سمیه رفیعی و عباس گلرو 
از اعضای گــروه اتحادیه بین المجالس جهانی مجلس 

شورای اسلامی در این سفر حضور دارند.

اخبار کشور
صفحه 11
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۷ شوال 1446 - شماره ۲۳۸۲۵

درمکتب امام

مرفهان بی درد نباید مسئول شوند
آنهائی که در خانه های مجلل، راحت و بی درد آرمیده اند و فارغ از همه 
رنج ها و مصیبت های جانفرسای ستون محکم انقلاب و پابرهنه های محروم، 
تنها ناظر حوادث بوده اند و حتی از دور همدستی بر آتش نگرفته اند، نباید 

به مسئولیت های کلیدی تکیه کنند.
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رئیس جمهور در دیدار عیدانه با جمعی از مدیران و کارگزاران کشوری 
و لشکری بر عزم دولت برای حل مشکلات معیشتی مردم تاکید کرد.

مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور در دیدار عیدانه با جمعــی از مدیران و 
کارگزاران کشــوری و لشکری با اعلام این خبر که دولت برنامه های ویژه ای برای 
رفع مشکلات معیشتی مردم دارد، اظهار داشت: در حال ایجاد ساختاری هستیم 
که طی آن با کمک خیرین و مشارکت مردم کاری کنیم که هیچ فردی در ایران 
گرسنه نماند؛ با مسجدمحور و محله محور کردن برخی خدمات معیشتی می توان 

مشکلات را حل کرد.
وی در بخشــی از این دیدار عیدانه، خطاب به مدیران وزارت امور اقتصادی 
و دارایی تصریح کرد: حال اقتصادی مردم خوب نیســت و باید امســال بیشتر از 
سال قبل در حوزه مولدسازی و بهره وری فعالیت کنیم. کشور ما امکانات فراوانی 
دارد و در صورتی که در نگاه مان به مسائل و حل آنها تغییر ایجاد کنیم، می توان 

مشکلات را حل کرد.
رئیس جمهور ضمن تأکید بر ضرورت اتخاذ راهبرد وفاق و وحدت در کشور، 
اظهار داشت: اگر ما در داخل دعواهایمان را کنار بگذاریم و وحدت داشته باشیم، 
دشمن به ما طمع نخواهد کرد و مشکلات مردم را هم می توانیم حل کنیم. باید 

دست به دست هم بدهیم و در کنار هم برای حل مشکلات مردم تلاش کنیم.
رئیس جمهور با اشاره به مســائل منطقه ای و بین المللی، با تأکید بر اهمیت 
تعامل با سایر کشورها در سیاست خارجی گفت: جمهوری اسلامی ایران خواهان 
گفت وگو از موضع برابر اســت؛ نه اینکه از یکســو ایران را تهدید کنند و از سوی 
دیگــر بخواهند مذاکره کنند. اگــر خواهان مذاکره هســتید، دیگر تهدید برای 
چیســت؟ آمریکا امــروز نه تنها ایران، که جهان را تحقیــر می کند و این رفتار با 
 درخواســت مذاکره تناقض دارد. ما اگر در داخل دعوا نکنیم، توطئه های خارجی 

کارساز نخواهد بود.
کشورهای گروه دوستان حامی منشور ملل متحد:

 در کنار ایران ایستاده ایم
گروه دوستان حامی منشور ملل متحد در بیانیه ای، تهدیدات آمریکا 
علیه جمهوری اسلامی ایران را محکوم و تأکید کردند که همه کشورهای 

عضو این گروه در کنار ایران ایستاده اند.
در تازه تریــن موج محکومیت ها علیه اظهــارات تهدیدآمیز »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا علیه ایران، گروه دوستان حامی منشور ملل متحد در بیانیه ای، 

تهدیدات آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران را محکوم کردند.
در بیانیه  این گروه که از کشــورهای چین، روســیه، ونزوئلا، کوبا، بلاروس، 
نیکاراگوئه، ســوریه، بولیوی، الجزایر، آنگولا، فلسطین، کامبوج، لائو، کره شمالی، 
سنت وینسنت و گرنادینز، گینه استوایی و اریتره تشکیل شده، آمده است: »گروه 
دوستان حامی منشور ملل متحد، تهدیدهای اخیر دولت ایالات متحده مبنی بر 
اســتفاده از قدرت نظامی علیه جمهوری اسلامی ایران، یکی از اعضای گروه ما را 

به صراحت رد می کند.«
به گزارش ایسنا، در ادامه بیانیه  این گروه تأکید شده است: »نگرانی جدی خود 
پیرامون توانایی چنین تهدیدها و لفاظی هایی برای تضعیف صلح و امنیت بین المللی 

و اصول بین المللی از جمله منشور سازمان ملل را ابراز می کنیم.«
گروه دوستان حامی منشور ملل متحد در بیانیه خود افزودند: »کشورهای عضو 
گروه دوستان حامی منشور ملل متحد تأکید می کنند که تهدیدات تحریک آمیز 
همچون اســتفاده از زور علیه جمهوری اسلامی ایران نقض فاحش اصول اساسی 
حقوق بین الملل از جمله برابری حاکمیتی کشورها و همچنین ممنوعیت تهدید 

یا استفاده از زور مندرج در بند ۲ )۴( منشور ملل متحد است.«
گروه دوستان در دفاع از منشور ملل متحد در بیانیه خود بر اهمیت اساسی 
»پایبندی و رعایت با حسن نیت منشور ملل متحد، چه در متن و چه در روح آن، 

برای حفظ صلح و امنیت بین المللی« تاکید کردند.
در همین راســتا، این گروه همچنین تاکید کرد که این گونه تهدیدات که با 
وظیفه کشورها برای حل اختلافات از طریق راه های مسالمت آمیز نیز مغایرت دارد، 

باید فوراً متوقف شده و از آن خودداری شود.
 در آخر، گروه دوســتان حامی منشور ملل متحد در بیانیه خود تأکید کرد: 
»کشــورهای عضو گروه دوستان حامی منشور ملل متحد در همبستگی با مردم 
و دولت جمهوری اسلامی ایران ایستاده اند.« گروه دوستان منشور ملل متحد در 
ســال ۲۰۲۱ با هدف حفظ، ارتقا و دفاع از تفوق و اعتبار منشــور سازمان ملل با 

مشارکت ۱۹ کشور از جمله ایران تشکیل شد.

شهادت نیروهای ایرانی در یمن کذب است
خبر منتشر شده در خصوص شهادت نیروهای ایرانی در حمله آمریکا 

به یمن صحت ندارد.
در پــی حملات اخیر آمریکا به مردم مظلوم یمن و نیروهای انصارالله، معمر 
الاریانی وزیر اطلاع رسانی دولت خودخوانده )و مورد حمایت عربستان( یمن، طی 
توئیتی مدعی شده که در حمله هوائی آمریکا به مواضع رزمندگان حوثی  در روز 
سه شنبه )۱۲ فروردین(، ۷۰ نفر از فرماندهان میدانی برجسته انصارالله و همچنین 
نیروهایی از سپاه پاسداران جان باخته اند اما طی پیگیری های خبرنگار تسنیم این 

موضوع از اساس کذب است و هیچ فرد ایرانی در یمن به شهادت نرسیده است.
به گفته شــبکه تلویزیونی الیمن این حمله آمریکا در جنوب منطقه ساحلی 

الفازه در استان الحدیده صورت گرفته است.
مسئولین و فرماندهان نظامی جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام کرده اند که 

نیروهای انصارالله یمن کاملا مستقل در حال مبارزه با آمریکا و اسرائیل هستند.

متن بیانیه شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
به مناسبت روز جهانی کودک فلسطینی

شورای هماهنگی تبلیغات اســلامی به مناسبت روز جهانی کودک 
فلسطینی در بیانیه خود تاکید کرد: هر کودک شهید فلسطینی، آینه ای 
است از مظلومیت و آزادگی، و هر نگاه معصوم خاموش شده، فریادی است 

علیه وجدان های خاموش.
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی روز شنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۴، به مناسبت 

روز جهانی کودک فلسطینی بیانیه ای را صادر کرد.
به گزارش ایســنا، در این بیانیه شــورای هماهنگی تبلیغات اســلامی آمده 
اســت:روز جهانی کودک فلسطینی، روزی است که وجدان های بیدار بشریت در 
برابر مظلوم ترین کودکان عالم، قد خم می کنند و با شرمساری، چشم بر خون های 
ریخته شــده و اشک های فروخورده  کودکانی می دوزند که تنها جرم شان، تولد در 

سرزمینی است که »قبله  اول« در آن می تپد.
زمین غزه، از خون هزاران کودک بی گناه گلگون است؛ کودکانی که از آغوش 
گــرم مادر، لبخنــد پدر، و بازی های کودکانه محروم شــدند و زیر آوار خانه های 
ویران شده شان، سند جنایات رژیمی قرار گرفتند که سال هاست واژه »انسانیت« را به 
سخره گرفته و با حمایت آشکار آمریکا ، به کشتار بی وقفه  ملتی مظلوم ادامه می دهد.

رژیم سفاک و کودک کش صهیونیستی، با جنایات سازمان یافته و بی رحمانه 
خود علیه ملت فلسطین - به ویژه کودکان معصوم و بی پناه - چهره واقعی خود را 
در آینه تاریخ، با لکه های ننگ و نفرت همیشگی آمیخته است. هر کودک شهید 
فلســطینی، آینه ای است از مظلومیت و آزادگی، و هر نگاه معصوم خاموش شده، 

فریادی است علیه وجدان های خاموش.
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، ضمن تسلیت به امت اسلامی و ملت مظلوم 
فلسطین به ویژه خانواده های داغدار کودکان شهید غزه و محکومیت جنایات باند 
گرگ صفت و وحشــی حاکم بر سرزمین های اشغالی، بار دیگر بر مسئولیت امت 
اســلامی و آزادگان جهان در قبال این جنایت های بی سابقه تأکید می نماید و از 
نهادهای بین المللی می خواهد تا بیش از این در برابر نسل کشی کودکان فلسطینی 

سکوت و انفعال پیشه نکنند.
همچنین از ملت مؤمن و انقلابی ایران، نهادهای فرهنگی، رسانه ای و فعالان 
عرصه کودک می خواهد تا با روشنگری و افشای چهره کریه رژیم صهیونیستی و 
حامیان غربی و آمریکایی آن، رســالت تاریخی خود را در دفاع از آرمان های ملت 

فلسطین و حمایت از کودکان بی پناه این سرزمین ادا نمایند.
مــا بــر این باوریم که وعــده  الهی در آســتانه تحقق اســت.إنْ تنْصروا الّله 
ینْصرْکــمْ و یثبّتْ أقْدامکمْ )ســوره محمد، آیــه ۷(    و جهانیان، زوال این رژیم 
 خون ریز را به چشــم خواهند دید؛ و آن روز، روز لبخند دوباره کودکان فلسطین

خواهد بود.

پزشکیان در دیدار عیدانه با مدیران و کارگزاران کشوری و لشکری:

بنای دولت تلاش مجدانه
برای حل مشکلات معیشتی مردم است

روشنگری تاریخی رهبر انقلاب درباره تنها نیروی نیابتی منطقه
رهبر انقلاب بارها درباره ایجاد رژیم صهیونیستی در 
قلب دنیای اسلام به عنوان نیروی نیابتی استعمارگران 

روشنگری کرده اند.
»نیروهــای نیابتی ایران« عبارتی اســت که این روزها 
توســط اربابان رژیم صهیونیستی به خصوص ایالات متحده 
آمریکا بسیار استفاده می شــود. امام خامنه ای رهبر انقلاب 
اســلامی نیز طی چند سخنرانی اخیرشــان در واکنش به 
اســتعمال مکرر این واژه توســط آمریکایی ها آن را »غلط، 
اتهام و اهانت« به مبارزان با ایمان و با انگیزه جبهه مقاومت 
دانسته و تأکید کرده اند که »جمهوری اسلامی نیروی نیابتی 
ندارد؛ یمن می جنگد، چون باایمان است؛ حزب الله می جنگد، 
]چــون[ قدرت ایمانی، او را به میدان می کشــاند؛ حماس و 
جهــاد می جنگند، چون عقیده شــان آنها را به این کار وادار 
می کنــد. اینها نیابت از ما ندارند؛ ما اگر یک روزی بخواهیم 
اقدام بکنیــم، احتیاج به نیروی نیابتی هــم نداریم. مردان 
شرافتمند باایمانی در یمن، در عراق، در لبنان، در فلسطین 
و ان شاءالله در آینده  نزدیک در سوریه، حضور دارند و حضور 
خواهند داشــت، اینها دارند برای خودشان با ظلم، با جنایت 
مبارزه می کنند، با رژیم منحوسِ تحمیلیِ صهیونیستی مبارزه 
می کنند؛ ما هم مبارزه می کنیم و ان شــاءالله این رژیم را از 

منطقه ازاله خواهیم کرد.« ۱۴۰۳/۱۰/۰۲
اما رهبر انقلاب صبح روز عید سعید فطر در خطبه های 
نماز نیز در جدیدترین موضع گیری شان نسبت به این اتهام، 
»رژیم صهیونیِ غاصبِ فاسد« را تنها نیروی نیابتی در منطقه 
خواندنــد و افزودنــد: »این رژیم به نیابت از اســتعمارگران 
آتش افروزی، نسل کشــی و جنایت می کند و اگر دســتش 
برســد به کشورهای دیگر تجاوز می کند همچنانی که امروز 
به ســوریه تجاوز می کند، وارد خاک ســوریه می شــود و تا 
چند کیلومتری دمشــق هم پیش آمده، این کار را به نیابت 
استعمارگران می کند، همان کسانی که بعد از جنگ جهانی 
دست گذاشتند روی این منطقه، این منطقه را به این شکل 
درآوردند، حالا رژیم صهیونیســتی به نیابت آز آنها دارد کار 

آنها را دنبال و تکمیل می کند.«
اشــاره به نیروی نیابتی بودن رژیم غاصب صهیونی در 
غرب آسیا، درواقع تذکری اســت در امتداد روشنگری های 
تاریخی رهبر انقلاب درباره ماهیت پلید رژیم صهیونیســتی 
که پیش از این به طور مشروح توسط ایشان بیان شده است.
در ادامــه نگاهی خواهیم انداخت بــه تاریخچه »نیابت 
اســرائیل از استعمارگران« که رهبر انقلاب در طول سالیان 

گذشته بارها نسبت به آن روشنگری کرده اند.
انگلیس استعمارگر بانی تأسیس رژیم صهیونیستی

رهبر انقلاب اســلامی حکومت اســتعمارگر انگلیس را 
باعث و بانی تشــکیل رژیم صهیونیستی می دانند و معتقدند 
که انگلیس هــا از فکر عده ای یهودی متنفــذ درباره ایجاد 
یک کشــور مستقل برای یهودی ها استفاده کردند تا اغراض 

استعماری خود را پیگیری کنند.
»تشکیل حکومت صهیونیستی در آنجا )فلسطین(، بیش 
از آنچه که آرزوی مردم یهود باشد، یک خواست استعماری 
دولت انگلیس بود... یک ایده  استعماری و یک ایده  انگلیسی 

بود.« )۱۳۷۹/۰۹/۲۵(
»سربازان انگلیسی برای یهودی ها به طور قاچاق، اسلحه 
وارد کردند و جنگ های داخلی راه انداختند! نهضت هایی را که 
آگاهانه شروع شده بود - از طرف آنهائی که می فهمیدند اینها 
چه کار می کنند - سرکوب کردند! بعد هم رسماً در قسمتی 
از کشور فلسطین - در سال ۱۹۴۸- یک دولت صهیونیستی 
درســت کردند و آنجا گذاشــتند! بعد هم در پی جنگ های 
مختلــف - در ســال ۱۹۵۶ و در ســال ۱۹۷۴- بخش های 
گوناگون دیگر را از فلســطین گرفتند و این فلسطین کنونی 

را تبدیل به دولت اسرائیل کردند!« )۱۳۷۷/۱۰/۲۴(
»]انگلیس ها[ در فلسطین آن حرکت مشئوم و خباثت آلود 
را انجام دادند و مسلمان ها را و درواقع یک ملتّ را آواره کردند 
و از خانه  خودش دور کردند؛ یک کشور تاریخی ثبت شده  از 
چند هزار سال پیش - به نام فلسطین - با سیاست انگلیسی ها 

از بین رفت.« )۱۳۹۵/۰۹/۲۷(

تشکیل یک دولت متحد در نقطه ای حساس از قلب دنیای اسلام 
برای تداوم سلطه استعمارگران 

»اصلًا به وجود آوردن این دولت در این نقطه  حسّاس که 
تقریباً قلب دنیای اسلام است، یعنی قسمت غرب اسلامی را 
که آفریقاست، به قسمت شرق اسلامی که همین خاورمیانه 
و آسیا و مشــرق است، متّصل می کند و یک سه راهی است 
بین آسیا و آفریقا و اروپا، برای خاطر این بود که در بلندمدت، 
تداوم ســلطه  اســتعمارگرانِ آن روز که در رأسشان دولت 
انگلیس بود بر دنیای اســلام باقی بماند و این طور نباشــد 
که اگر یک وقت دولت اســلامیِ مقتدری مثل دوران هایی از 
حکومت عثمانی به وجود آمد، بتواند جلوِی نفوذ استعمارگران 
 و انگلیــس و فرانســه و دیگــران را در ایــن منطقه بگیرد. 
لذا یک پایگاه برای خودشان درست کردند.« )۱۳۷۹/۰۹/۲۵(

درست کردن جاپا برای انگلیس در منطقه ای پرنعمت
»جنگ های بین المللی که بین قدرت های مستکبر عالم 
واقع شــد، از اروپا شروع شد؛ استعمارگران عالم به جان هم 
افتادنــد، اما ملت های مســلمان را، ملت های این منطقه را 
درگیر تبعات و مشــکلات این جنگ ها قــرار دادند... همان 
دســت ها و ســرپنجه های خونینی که آن جنگ های مهلک 
را به راه انداختند، به دنبال آن خواســتند اختیار دنیا را به 
دســت بگیرند و این منطقه ی حســاس و مهم و سرشار از 
نعمت و مرکز اتحاد بالقوه  دنیای اسلام را تحت سیطره  خود 

درآورند.« )۱۳۹۱/۰۵/۲۹(
»برای انگلیســی ها مهم بود که این نقطه را بگیرند... آن 
روز، هنوز کشــور عثمانی بود و انگلیســی ها در این منطقه، 
جای پایی نداشتند. بعد از جنگ بین الملل اوّل، کشور عثمانی 
از هم پاشــیده شــد. آن وقت اردن و عراق و مصر و حجاز و 
غیره، درواقع تحت قیمومت و حمایت انگلیســی ها درآمد... 
برای انگلیســی ها خیلی مهم بود که این جا یک جا پا داشته 

باشند.« ۱۳۷۷/۱۰/۲۴
جلوگیری از اتحاد دنیای اسلام به خصوص دنیای عرب در آن منطقه

»انگلیســی ها آن وقت در خاورمیانه اغراض بسیار مهمِّ 

استعماری داشتند؛ دیدند خوب است که اینها به این منطقه 
بیایند. اوّل به عنوان یک اقلیت وارد شوند، بعد به تدریج توسعه 
پیدا کنند و گوشــه ای را، آن هم گوشــه  حسّاسی را بگیرند 
چون کشــور فلســطین در نقطه  حساسی قرار دارد و دولت 
تشــکیل دهند و جزو متّحدین انگلیس باشند و مانع شوند 
از اینکه دنیای اســلام به خصوص دنیای عرب در آن منطقه 

اتحّادی به وجود آورد.«
اسرائیل، میراث انگلیس استعمارگر برای آمریکای استعمارگر

رهبــر انقلاب در روایت تاریخی خود از تشــکیل رژیم 
صهیونیســتی به عنــوان »نیروی نیابتی اســتعمارگران در 
منطقه غرب آســیا« به این نقطه می رسند که بعد از اینکه 
آمریکایی ها گوی سیاست و استکبار دنیا را از دست انگلیس 
ربودند، نیابت اسرائیل هم جزو مواریث استعماری بود که به 
آمریکا رسید و آنها حداکثر استفاده را از این مسئله کردند و 
می کنند و در نتیجه صهیونیست ها به تدریج از انگلیس جدا 
و به آمریکا متّصل شــدند و آمریکا هم اینها را تا امروز زیر 

بال خودش گرفته است.
»دولتی که بر اساس زور و ظلم و بیرون کردن مسلمانان و 
صاحبان خانه، در درجه  اول، تحت کمک مستقیم انگلیسی ها 
به وجــود آمد؛ بعد که آمریکایی هــا در صحنه آمدند و فعّال 
شــدند، در اختیار آنها و دیگر کشورهای اروپایی و شوروی 

آن روز قرار گرفت.« )۱۳۷۷/۱۰/۲۴(
هدف اصلی رژیم صهیونیستی

 که مجبور به کتمان آن شده است
رهبر انقلاب هدف اســرائیل را توسعه اراضی می دانند و 
معتقدند که دولت صهیونیســتی به سرزمین فلسطین فعلی 

هم قانع نیست.
»اوّل یــک وجب جا می خواســتند، بعــد نصف زمین 
فلســطین را گرفتند، بعد همه  سرزمین فلسطین را گرفتند، 
بعد به کشــورهای همسایه  فلســطین مثل اردن و سوریهّ و 
مصر تجاوز کردند و زمین های آنها را گرفتند. الآن هم هدف 

اساسی صهیونیزم، ایجاد اسرائیل بزرگ است.«

تحلیل رهبر انقلاب این اســت که اســرائیلی ها مجبور 
بــه کتمان این هدف شــده اند، زیرا بعد از انقلاب اســلامی 
ایران دو اتفاق مهم در مبارزات فلســطینی رخ داده اســت؛ 
اول اینکــه؛ نهضت فلســطین از یک نهضــت غیر دینی به 
یک نهضت اســلامی تبدیل شده و دوم اینکه؛ انتفاضه یعنی 
 قیام و شــورش در داخل سرزمین و وطن مغصوب به وجود

آمده است.
ایشــان معتقدند که رژیــم  صهیونیســتی از این قیام 
می ترسد؛ چون »مبارزات مردم فلسطین در داخل سرزمین 
فلســطین، برای رژیم صهیونیستی شکننده و کوبنده است؛ 
ستون فقراتشان را می شــکافد. چرا؟ به خاطر اینکه اینها به 
یهودیانی که از سراســر دنیــا در این منطقه جمع کرده اند، 
وعــده دادند که در اینجا امنیــت و راحتی و زندگی خوش 
هســت و گفتند بیایید در اینجــا آقایی کنید؛ اما حالا اینها 
 طاقت برخورد با این نســل نوخاســته و صاحبان اصلی این 
ســرزمین را که امروز بیدار شــده اند، ندارنــد. ارکان نظام 
صهیونیســتی متزلزل اســت؛ لذا اینها الآن مجبورند که با 
دولت های منطقه هر طور هســت، مســئله  صلــح را تمام 
کنند، تا بتوانند به مســئله  داخلی خودشان برسند... امروز 
با این خصوصیات، دیگر دولت غاصب صهیونیســت جرأت 
 نمی کند مسئله  اصلی خودش را که توسعه  نیل تا فرات است 

مطرح کند.«
به گــزارش تســنیم، با مــرور تاریخچه ایجــاد رژیم 
صهیونیستی به عنوان نیروی نیابتی استعمارگران، از روایت 
روشــنگرانه رهبر انقلاب اســلامی همان گونه که خودشان 
فرموده اند می توان چنین نتیجه گرفت که »نجات فلسطین 
و محو دولت غاصب صهیونیســتی، مســئله ای است که با 
مصالح ملت های این منطقه - از جمله با مصالح کشور عزیز 
ما ایران - سر و کار دارد.« )۱۳۷۹/۰۹/۲۵( و تمامی مبارزان 
در جبهه مقاومت تا ازاله رژیم صهیونیســتی از منطقه غرب 
آســیا و اخراج اربابان مستکبر و استعمارگرش از منطقه، از 

پای نخواهند نشست.


